
         
      

 
 

 
Postępowanie przetargowe nr IMOL/ZP/13/2021 1/4 

 

Warszawa, dnia 13.12.2021 r. 

 

Numer postępowania: IMOL/ZP/13/2021 

 

Wszyscy Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu 

 

 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych, w ramach prowadzonego postępowania w trybie podstawowym (art. 275 pkt 1 ustawy)  

na „Sprzedaż i dostarczenie aparatury badawczej – postępowanie 7” 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia o dopuszczalności 

wprowadzenia w trakcie trwania umowy zamiennika danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu umowy, 

na podstawie pisemnego zawiadomienia, bez konieczności zawierania pisemnego aneksu, przy spełnieniu 

oczywiście dodatkowych założeń? Propozycja postanowienia poniżej: 

„Strony dopuszczają w trakcie trwania umowy zamianę danego produktu wchodzącego w skład przedmiotu 

umowy w przypadku zaoferowania przez Wykonawcę odpowiedniego zamiennika lub produktu 

zmodyfikowanego, w szczególności udoskonalonego, o ile zamiennik ten jest produktem o właściwościach 

równoważnych bądź lepszych w stosunku do zamienianego, odpowiadających charakterystyce pierwotnego 

produktu. 

W przypadku, gdy nie ulegnie zmianie cena jednostkowa, a tym samym nie wpłynie to na zmianę wynagrodzenia 

z tytuły realizacji umowy i jednocześnie zmiana ta jest korzystna dla Zamawiającego, nie wymaga ona zawarcia 

pisemnego aneksu, lecz jest skuteczna na podstawie pisemnego zawiadomienia Zamawiającego w tym zakresie 

przez Wykonawcę. Zmiana uznawana będzie za skuteczną w chwili otrzymania przez Zamawiającego 

zawiadomienia, chyba że została wskazana w nim inna data." 

Uzasadnienie: Zmiana opisana powyżej jest korzystna dla Zamawiającego i może usprawnić proces wprowadzania 

zmian korzystnych dla Zamawiającego, także po stronie wykonawcy, ponieważ w przypadku zastąpienia danego 

produktu udoskonalonym, wymaga to wprowadzania zmian w bardzo wielu umowach. Dopuszczenie w takich 

sytuacjach formy pisemnego zawiadomienia dla skuteczności tej zmiany byłoby racjonalnym postępowaniem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



         
      

 
 

 
Postępowanie przetargowe nr IMOL/ZP/13/2021 2/4 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z par. 12 ust. 4 Umowy „Strony zgodnie oświadczają, że w przypadku zawarcia niniejszej Umowy 

w postaci elektronicznej za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego powstały w ten sposób dokument 

elektroniczny stanowi poświadczenie, że Strony zgodnie złożyły oświadczenia woli w nim zawarte, zaś datą 

zawarcia jest dzień złożenia ostatniego (późniejszego) oświadczenia woli o jej zawarciu przez umocowanych 

przedstawicieli każdej ze Stron”, zatem forma ta jest już dopuszczona. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących 

przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy 

o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług 

serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania 

danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako 

procesorem wg załączonego wzoru. 

Odpowiedź: 

W przypadku wystąpienia konieczności zawarcia umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych na etapie 

realizacji zamówienia, Zamawiający zawrze odpowiednią umowę z Wykonawcą wybranym do realizacji 

zamówienia. 

 

Pytanie nr 4: 

Par. 5 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słów „kalendarzowych” na „roboczych”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, w związku z czym wprowadza poniższą zmianę. 

Zmianie ulega: 

- treść par. 5 ust. 6 Załącznika nr 7 do SWZ – Wzór umowy. 

Po wprowadzeniu zmiany, treść otrzymuje brzmienie: 

„Czas naprawy nie może przekraczać 21 dni roboczych od dnia zgłoszenia Wykonawcy konieczności dokonania 

naprawy i powoduje każdorazowe przedłużenie Gwarancji o czas, w którym Przedmiot Umowy był wyłączony 

z użytku, tj. od dnia następnego po zgłoszeniu do dnia dostarczenia i uruchomienia naprawionego Przedmiotu 

Umowy do siedziby Zamawiającego”. 

 

Pytanie nr 5: 

Par. 5 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy? 

Uzasadnienie: Przedmiot zamówienia jest urządzeniem złożonym dlatego w większości przypadków wystąpienia 

awarii wymagana jest interwencja doświadczonego inżyniera autoryzowanego serwisu producenta. Dlatego, 

niedopuszczalne jest, aby inna osoba ingerowała samodzielnie, bez konsultacji z autoryzowanym serwisem w stan 



         
      

 
 

 
Postępowanie przetargowe nr IMOL/ZP/13/2021 3/4 

 

urządzenia, które uległo awarii, gdyż przez wzgląd na brak doświadczenia i wiedzy w zakresie kompleksowych 

usług serwisowych przedmiotu umowy jego działania mogą doprowadzić do trwałego uszkodzenia aparatury. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 6: 

Par. 5 ust. 13 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego 

elementu, a nie całego aparatu? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z par. 5 ust. 13: „W przypadku trzykrotnej awarii tego samego podzespołu lub całego przedmiotu 

zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do wymiany wadliwego elementu lub całego Przedmiotu Zamówienia, 

w terminie nie dłuższym niż 21 dni roboczych od dnia zgłoszenia do Wykonawcy, na nowy, wolny od wad, tego 

samego typu i o tych samych - lub gdy to niemożliwe - lepszych parametrach technicznych”.  

Zdaniem Zamawiającego treść zapisu jest tożsama z wnioskiem Wykonawcy. Jednakże dla pełnej jasności 

sformułowania, Zamawiający dokonuje poniższej zmiany treść par. 5 ust. 13. 

Zmianie ulega: 

- treść par. 5 ust. 13 Załącznika nr 7 do SWZ – Wzór umowy. 

Po wprowadzeniu zmiany, treść otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku trzykrotnej awarii tego samego podzespołu lub całego przedmiotu zamówienia Wykonawca 

zobowiązany jest do wymiany odpowiednio wadliwego elementu lub całego Przedmiotu Zamówienia, w terminie 

nie dłuższym niż 21 dni roboczych od dnia zgłoszenia do Wykonawcy, na nowy, wolny od wad, tego samego typu 

i o tych samych - lub gdy to niemożliwe - lepszych parametrach technicznych”. 

 

Pytanie nr 7: 

Par. 6 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie 

„z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”? 

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono 

z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także 

okoliczności za które dłużnik nie odpowiada. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 8: 

Par. 6 ust. 7 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody?" 

ewentualnie dodanie: wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



         
      

 
 

 
Postępowanie przetargowe nr IMOL/ZP/13/2021 4/4 

 

Pytanie nr 9: 

Par. 7 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania / odstąpienia od umowy 

przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, 

wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Starszy Specjalista 

Międzynarodowego Instytutu Mechanizmów 

i  Maszyn Molekularnych 

Judyta Walczak-Piontkowska 
 


		2021-12-13T15:39:26+0100




